1

Edital n º008/2024 – PPGCAS – Resultado do Credenciamento de Docente Permanente do Programa de Pós-graduação em

Ciências Aplicadas à Saúde, UNIOESTE, campus Francisco Beltrão.

Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde

Centro de Ciências da Saúde-CCS - Campus de Francisco Beltrão-PR

Rodovia Vitório Traiano - Km 02 - Contorno Leste - Bairro Água Branca, CEP: 85601-839

EDITAL Nº 008/2024 - PPGCAS

Resultado da Seleção para Credenciamento de Docente Permanente
do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Aplicadas à
Saúde – Mestrado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão, com área de concentração
em Ciências da Saúde.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde – Mestrado, da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução no 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprova normas gerais para os
Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 191/2021-CEPE de 16/09/2021 que aprova alterações do Regulamento do
Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão;

Considerando a Resolução no 304/2017-CEPE, de 30 de novembro de 2017, que aprova o Regulamento
para credenciamento, permanência e descredenciamento docente do Programa de Pós-graduação em
Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão.

Considerando o Edital nº 002/2024-PPGCAS, que trata da abertura das inscrições para Credenciamento de
Docentes Permanentes no PPGCAS.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1 O resultado da seleção de Docentes Permanentes para o Programa de Pós-Graduação em
Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, com área de concentração em Ciências da Saúde
da UNIOESTE campus de Francisco Beltrão, está disposto abaixo:

Docentes internos Resultado

Caryna Eurick Mazur Credenciada

Márcia Rosângela Buzanello Azevedo Credenciada

Mariana Abe Vicente Cavagnari Credenciada

Docente externo  Resultado

Camila Elizandra Rossi Credenciada

Art. 2 Esse Edital entre em vigor nesta data.

  Francisco Beltrão, 12 de abril de 2024.

Profª Dra. Ana Paula Vieira

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Ciências Aplicadas à Saúde
Portaria nº 0408/2023-GRE